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Veranstaltungen des SDC   ** = geschützte Daten Anmeldungen                                   

09. März **121. Generalversammlung, Dottikon SDC Alle Mitglieder sind herzlich eingeladen!
16. März Formwert- und Verhaltensbeurteilung, Zell im Tösstal SDC (ZH) Sibylle Oswald vbfw@dackel.ch
04. Mai ** SDC Züchter- u. Richtertagung Schloss Landshut SDC Tanja Walker zuchtwart@dackel.ch
26. Mai Nachmittags: Veteranen-BHP, Sitterdorf RG Ostschweiz Esther Hess esther.hess@dackel.ch
12. Juni Wassertest (Ort offen) SDC Ulli Sand ulli.sand@dackel.ch
15. Juni Formwert- und Verhaltensbeurteilung, Bickigen SDC (RG BE) Sibylle Oswald vbfw@dackel.ch
16. Juni Schweissprüfung, Fislisbach/Wohlenschwil (ausgebucht) SDC Frank Hofer frank.hofer@dackel.ch
07. Juli Begleithundeprüfung,  Landquart RG GR-TI Lia Hartmann lia.hartmann@dackel.ch
13. Juli Begleithundeprüfung, Münsingen RG BE Christine Blatter christine.blatter@dackel.ch
14. Juli Begleithundeprüfung, Zell im Tösstal RG ZH Svenja Grössl svenja.groessl@dackel.ch
11. August Begleithundeprüfung, Sitterdorf RG Ostschweiz Esther Hess esther.hess@dackel.ch
13. August Wassertest Muespach (F) SDC Ulli Sand ulli.sand@dackel.ch
31. August Vielseitigkeitsprüfung ohne SPL, Oberhof/Wölflinswil SDC Ulli Sand ulli.sand@dackel.ch
07.09.- 13.09.24 Dackelwoche  Oberammergau DE SDC Ursula Ganz-Blättler ganz‐blättler@swissonline.ch
Sa. 7. Sept. SDC Dackelrennen,  Rifferswil RG Ostschweiz Monica Widmer monica.widmer@dackel.ch
15. September **BHP Schweizermeisterschaft, Sitterdorf SDC Gabriela Meier bhwesen@dackel.ch
15. September Kaninchenschleppe, KSchlH, Hauenstein/Ifenthal SDC Martin Wiederkehr martin.wiederkehr@dackel.ch
21. September Intern. Begleithundeturnier, DE     SDC Gabriela Meier bhwesen@dackel.ch
Oktober Nachweis Eignungsbewertung Schwarzwild, Elgg SDC Martin Wiederkehr martin.wiederkehr@dackel.ch
06. Oktober Formwert-und Verhaltensbeurteilung,  Landquart (prov.) SDC (GR-TI) Sibylle Oswald vbfw@dackel.ch
03. November Formwert- und Verhaltensbeurteilung, Allschwil SDC (NW) Sibylle Oswald vbfw@dackel.ch
09. November Spurlautprüfung Kerzers SDC Nicole Kubli nicole.kubli@dackel.ch

Regionalgruppen, Nationale und Internationale Hundeausstellungen

20. Mai         CAC Ausstellung Fehraltorf

24. - 25. August               IHA/CAC/CACIB Luzern
08. September                ** CAC SDC Herbst-Clubschau, Erlinsbach

www.dackel‐ost.ch
www.chiens‐expo.ch

Terminangaben ohne Gewähr

27. Oktober                      CAC Junghunde- Veteranenausstellung, Sonterswil
15. - 17. Nov.                    IHA/CAC/CACIB Genf

www. onlinedogshows.eu             

22. - 23. Juni                    IHA/CAC/CACIB Aarau https://swiss‐dogshow.ch
https://swiss‐dogshow.ch
www. onlinedogshows.eu              (Wertung für Clubsieger)

19. Mai                             CAC Frühjahrs-Clubschau SDC, Fehraltorf
www. onlinedogshows.eu             


